
約４０名の方々にミナモダンスの運動プログ
ラムを実施しました。

公益社団法人 岐阜県理学療法士会
岐阜支部 広報誌 Ｖｏｌ．9

2018.3.1

2017年度より岐阜支部支部長を拝命いたしました、山内ホスピタルの吉井です。2009年度より岐阜支部広報部とし
てこの“ギブロ通信”の作成を通して支部活動に参加させて戴いていました。今回、前支部長の久保田先生（岩砂病
院・岩砂マタニティ）よりお声かけを戴き、支部長を拝命する運びとなりました。会員の皆様におきましては、平素よ
り支部活動へのご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

右も左も分からない状態でしたが、支部役員の先生方のお力添えを戴きながら今年度支部活動を進めて参りました。今年度は支部として
3件の新規公益事業も加わり、より一層、地域の方々や、多職種の方々と密に連携ができたのではないかと感じております。
今年度行って参りました支部活動を更に発展していく為に、また、会員の皆様に有意義な支部活動、地域社会への理学療法士としての貢

献、今後、理学療法士を目指そうと考えている世代への還元等、支部においての活動内容・活動目的は多岐に渡ると思います。その為にも、
先ずは支部内の風通しの良い環境（ネットワークの構築）、支部活動に対する皆様からのご意見（フィードバック）を戴きながら皆様と支
部活動を進め、発展させていきたいと考えております。
舟木会長が記されています行動指針：５つの「Ｃ」 Change：変化すること。 Catch：発見する。Collaboration：共に働くこと。

協力すること。 Charming：魅力的な。愉快な。素敵な。愛嬌がある。 Can：出来る。（岐阜県理学療法士会ホームページより引用）
支部として少しでも皆様と一緒に多くの「C」にChallengeしていきましょう。Chanceはきっとあると思います。
今後とも支部活動を宜しくお願い致します。

【急性期からの連携】を目標に、
岐阜支部の活動を盛り上げたい
と思います。

小林弘明（こばやしひろあき）

岐阜県総合医療センター

副支部長
（学術担当）

志村由騎（しむらよしき）

河村病院

公益事業部

岐阜支部のお役にたてるよう
頑張っていきたいと思います。
よろしくお願いいたします

富崎崇（とみさきたかし）

松波総合病院

公益事業部

矢代真也（やしろしんや）

岩砂病院・岩砂マタニティ

副支部長
（公益事業担当）

大竹卓実（おおたけたくみ）

社会福祉法人和光会 北方総合
在宅クリニック

公益事業部

公益事業部役員として、行政、
多職種と地域住民の皆様に貢献
できるよう努力していきます。

野田尚志（のだたかし）

愛生病院

公益事業部

ぎふ市民健康まつりでの取り
組みを通じて、皆様の健康作
りの一助になれるよう、頑
張っていきます。

平野真弘（ひらのまさひろ）

各務原リハビリテーション病院

公益事業部

各務原リハビリテーション病
院の平野です。
分からない事ばかりだと思い
ますが一生懸命頑張ります

公益法人としての岐阜県理学
療法士会の活動をお手伝いさ
せて頂きます。地域の皆様の
健康増進のために頑張ります。

中島大喜（なかしまたいき）

羽島市民病院

公益事業部

各務原健康の集いの活動に携
わります。一生懸命頑張りま
すのでお願い致します。

池田雅志（いけだまさし）

岐阜保健短期大学

学術部

皆様の学術活動のお手伝いを
させていただきます。よろし
くお願いいたします。

加藤英嗣（かとうひでつぐ）

岐北厚生病院

学術部

不慣れな面もありますが、
一生懸命取り組みますので
宜しくお願い致します。

渡邉翼（わたなべつばさ）

岐阜大学医学部附属病院

学術部

武藤智輝（むとうともき）

岐阜市民病院

調査部

少しでも貢献できるよう頑
張りたいです。よろしくお
願いします。

竹中裕（たけなかひろし）

山内ホスピタル

広報部兼財務担当
この広報誌誌面の企画・
作成に携わりました！

村木佑麻（むらきゆま）

山内ホスピタル

事務部

事業でご不明な点があり
ましたらご連絡下さい。

会場：境川緑道公園
柳津町の事業へブースを出展

会場：各務原市総合福祉会館
柳津町の事業へブースを出展

会場：不二羽島文化センター
当会による企画・運営事業

会場：岐北厚生病院
当会による企画・運営事業

会場：岐阜市文化センター
岐阜市の事業へブースを出展

会場：笠松中央公民館
笠松町の事業へブースを出展

当会による企画・運営事業

約６0名の方々にロコモチェックや体操を行い
ました。写真は２ステップテストの様子です。

元FC岐阜社長の恩田聖敬さんをお招きしました。「地域と共に生きる」と題し
て、現在の病気と家族との絆、自分自身の活動を含めご講話頂きました。

青木隆明先生には股関節の機能解
剖を、宮川貴樹先生には股関節の
手術について講義して頂きました。

Calendarどん と！
こいこい

祭
り

各務原健康の

つ
ど
い

広報誌発行

会場：岐阜大学医学部
当会による企画・運営事業

支部主催研
修
会

（よしいひでひと）

山内ホスピタル

岐阜支部長

市民公開講座

症例
検討

ぎ
ふ
市
民健康祭り

吉井秀
仁

羽
島
郡介護の日フ ェ ア

約３０名の方々にロコモチェックや
体操を行いました。

2 0 1 7 年度事業報告

2018年度は新規
事業や企画も予定
しています。皆様の
ご参加をお待ち
しております。

皆様と一緒に岐阜支部の活動を、
モリモリ盛り上げていきましょ
う！！よろしくお願いします。

500名以上の方々が来場されるイベ
ントです。当会はロコモ体操の紹
介・体験を実施しました。

岐阜県内のリハビリが盛んになる
よう、若いＰＴの成長につながる
研修会を企画していきます。少し
でも力になれるよう、頑張ります。


